eletrônica, com critério de julgamento por menor preço por lote, nos termos dos artigos 6º, inciso 
XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
12.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 91.388,34 (noventa e um mil e 
trezentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos) 

12.2. CRITÉRIO DE JULGAMENTO, MENOR VALOR  POR LOTES. 

Justificativa do processo por lotes:  

Os kits escolares são compostos por diversos itens que devem ser entregues de forma conjunta, 

completa e simultânea, a fim de atender de maneira uniforme os alunos da rede de ensino.

[...]

13 Cm 

Maped, Tilibra e 
Tramontina 

10 100 UNIDADE Régua escolar 
30cm 

Material: 
Poliestireno 

Comprimento: 
30 CM 

Transmitância: 
Transparente 

Tilibra, New line e 
Acrimet 

VALOR LOTE 07:R$ 24.821,00 

Valor Total Global Estimado: R$ R$ 149.028,61(cento e quarenta e nove mil e vinte e oito reais e sessenta e 
um centavos) 

12 - EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO: 

12.1. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:  

12.2. HABILITAÇÃO JURÍDICA: 

12.2.1. São os documentos comprobatórios da HABILITAÇÃO JURÍDICA da licitante: